[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

       XXVII сессия

    IV   созыв

РЕШЕНИЕ
     24  декабря 2020 года                                                                                              № 263
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 20 Регламента Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением Совета депутатов МО «Суоярвский район» III созыва от 28.01.2016 г. № 277, в целях организации плановой работы представительного органа муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год.

2.  Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник».

Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                           Н.В. Васенина
     Приложение
к решению XXVII сессии Совета депутатов

                                                                                                                                                                          МО «Суоярвский район»  IV созыва
от 24.12.2020 г. № 263
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год
	Дата            проведения

заседания
	Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению

Советом депутатов МО «Суоярвский район»
	Ответственные за подготовку проекта решения и информации

	1
	Заседания Совета депутатов

	28 января

2021 года
	1. Анализ демографической ситуации в Суоярвском районе в 2020 году
	Отдел ЗАГС Суоярвского района (по согласованию)

	2. Анализ ситуации на рынке труда Суоярвского района в 2020 году
	Агентство занятости населения Суоярвского района (по согласованию)
Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	3. Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год
	МКУ «Центр по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Суоярвского района»

	4. О мероприятиях по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной Программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Суоярвском районе на 2017 – 2020 годы
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	5. О ходе отопительного сезона 2020/2021 гг. на территории МО «Суоярвский район»
	Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства администрации МО «Суоярвский район»

	25 февраля
2021 года
	1. О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Суоярвскому району за  2020 год
	Отдел МВД России по Суоярвскому району (по согласованию)

	2. О результатах работы многофункционального центра предоставления услуг на территории  муниципального образования «Суоярвский район»  в 2020 году
	Отдел предоставления услуг МФЦ № 16 по Суоярвскому району (по согласованию)

	3. О результатах работы районной жилищной комиссии в 2020 году
	МКУ «Центр по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Суоярвского района»

	4. О состоянии и перспективах транспортного обслуживания населения Суоярвского района
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	5. О работе административной комиссии МО «Суоярвский район» в 2020 году
	Общий отдел управления делами администрации МО «Суоярвский район» (административная комиссия)

	25 марта
2021 года
	1. Отчет главы муниципального образования «Суоярвский район» за 2020 год
	Глава МО «Суоярвский район»

	2. Отчет главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Суоярвский район», в том числе о результатах исполнения решений, принятых Советом депутатов муниципального образования «Суоярвский район» за 2020 год
	Глава администрации МО «Суоярвский район»

	29  апреля

2021 года
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Суоярвский район»  за 2020 год
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	2. Об итогах работы районной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2020 год
	Отдел образования и социальной политики администрации МО «Суоярвский район» (КДН)

	3. О результатах реализации программы «Ветеран» на территории муниципального образования «Суоярвский район» в 2020 году

	Заместитель главы администрации МО «Суоярвский район»

	4. О работе горнопромышленного комплекса на территории Суоярвского района в 2020 г.
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	27 мая
 2021 года
	1.Об исполнении бюджета МО «Суоярвский район» за 1 квартал 2021 г.

	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	2.О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.»

	3. Об организации летнего отдыха, трудоустройства и оздоровления детей и подростков в Суоярвском районе в 2020 году
	Отдел образования и социальной политики администрации МО «Суоярвский район»

	4. О показателях оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Суоярвского муниципального района за 2020 год
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	24  июня
2021 года
	1.Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Суоярвский район» за 2020 год
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	2.Об исполнении государственных полномочий по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Суоярвский район» в 2020 г.

	Отдел образования и социальной политики администрации МО «Суоярвский район»

	3. О ходе выполнения арендаторами лесных участков обязательств по лесовосстановлению на территории Суоярвского района в 2020 г.
	ГКУ РК «Суоярвское центральное лесничество» (по согласованию)

	4. Анализ эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Суоярвский район» в 2020 г.
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	5. О результатах работы по социальному обслуживанию населения в Суоярвском районе.
	ГБУ СО "КЦСОН РК" подразделение по Суоярвскому району (по согласованию)

	июль, август
	КАНИКУЛЫ

	23 сентября
2021  года
	1.О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.»
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	2. Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за 1 полугодие 2021 г.

	3. О ходе подготовки к отопительному сезону 2021/2022 гг. на территории МО «Суоярвский район»
	Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства администрации МО «Суоярвский район»

	4. О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Суоярвскому району за 1 полугодие 2021 года
	Отдел МВД России по Суоярвскому району (по согласованию)

	28 октября
2021 года
	1. Об организации медицинского обслуживания населения Суоярвского района
	ГБУЗ РК «Суоярвская ЦРБ»

	2. О реализации полномочий по формированию и содержанию муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений
	МУК «Суоярвская ЦБС»

	3. Об инвестиционной деятельности на территории Суоярвского района
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	25  ноября

2021 года
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за 9 мес. 2021 г.
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	2. О работе лесопромышленного комплекса на территории Суоярвского района
	Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации МО «Суоярвский район»

	3. О состоянии законности и правопорядка на территории Суоярвского района
	Прокуратура Суоярвского района  (по согласованию)

	23  декабря
2021  года
	1. О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Суоярвский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.»
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	2. О бюджете муниципального образования «Суоярвский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.

	3.О состоянии автомобильных дорог на территории Суоярвского района
	Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства администрации МО «Суоярвский район»

	4. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов МО «Суоярвский район» на 2022 год
	Общий отдел управления делами администрации МО «Суоярвский район»

	2
	Контрольная деятельность

	В течение всего периода
	Отчеты об исполнении бюджета МО «Суоярвский район»

Контроль исполнения решений Совета депутатов МО «Суоярвский район»
	Совет депутатов, Администрация МО «Суоярвский район»

	3
	Организационная деятельность

	В течение всего периода
	Работа постоянных комиссий Совета депутатов МО «Суоярвский район»
	Председатели комиссии

	В течение всего периода
	Проведение встреч с избирателями, работа депутатов в избирательных округах
	Депутаты Совета

	По требованию
	Назначение и проведение публичных слушаний
	Совет депутатов МО «Суоярвский район», Администрация МО «Суоярвский район», глава МО «Суоярвский район»

	В течение всего периода
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений, освещение работы Совета депутатов в средствах массой информации
	Совет депутатов МО «Суоярвский район», Администрация МО «Суоярвский район», МУ «Редакция газеты «Суоярвский вестник»